Que a partir de la Resolución Nº 11 del CONSEJO FEDERAL PESQUERO de fecha 3 de 
agosto de 2006 se ha considerado que una explotación sustentable de la pesquería de calamar 
resultaba compatible con un número de buques poteros que no supere el promedio de los 
CIENTO CUATRO (104) buques poteros que operaron entre 1996 y 2005, y se ha orientado la 
política de explotación a conservar una flota potera cercana a esa cantidad de buques. 

Que tanto la consideración como la orientación antes referidas se mantienen vigentes al día de la